
平成23年度上半期の「母親学級」および「パパとママの準備教室」の実施状況

1－（1）母親学級（平日3回コース）
単位：人 単位：人

豊玉
保健相談所

北
保健相談所

光が丘
保健相談所

石神井
保健相談所

大泉
保健相談所

関
保健相談所

計 実施会場 募集定員 参加者数

4月 中止 － 中止 中止 － 中止 － 4月 光ヶ丘 35 29

5月 67 20 － 39 14 － 140 5月 関 35 22

6月 45 － 29 32 － 29 135 6月 大泉 30 23

7月 36 11 － 27 20 － 94 7月 豊玉 40 38

8月 － － 37 - － 23 60 8月 北 30 22

9月 29 13 － 22 11 － 75 9月 石神井 40 38

計 177 44 66 120 45 52 504 210 172

※1　母親学級（平日3回コース）については特に定員を設けていない ※　平成23年度新規事業

※2　平成22年度年間実績　1266人

2　パパとママの準備教室
単位：組

豊玉
保健相談所

北
保健相談所

光が丘
保健相談所

石神井
保健相談所

大泉
保健相談所

関
保健相談所

募集定員 40組 25組 25組 34組 25組 25組

4月 － 中止 － 中止 中止 － －

37

34

30

31

25

23

27

25

26

26

計 160 44 95 113 60 69 541

※1　 上下２段に記載の月は、午前・午後に分けて同日に2回事業を実施している。

※2　平成22年度年間実績　約860組

計

1－（2）母親学級（土曜1回コース）

24 100

107

計

－ 106

23 131

- －

8月 － 21 － 24

9月 － 24

97

7月 37 － - － 22

－ 22

23

－

- 145月 －

－ 236月
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	実人員、組数表記

